1

CONCURSO PÚBLICO
CÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATÁ / PE
ADITIVO Nº 003/2019, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas,
torna público o presente Aditivo nº 003/2019 ao Edital nº 001/2019, de 20 de novembro de 2019,
referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento de cargos efetivos atualmente vagos do
Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Gravatá/PE, conforme especificado a seguir.

ADITIVO Nº 003/2019 ao EDITAL nº 001/2019, de 07 de novembro 2019.

1. Ficam PRORROGADAS as inscrições do concurso até o dia 22 de dezembro de 2019, motivo pelo

qual ficam alteradas as redações dos itens a seguir:

3.4. As inscrições serão efetuadas pela internet, no site www.idib.org.br, durante o período
dia 07 de novembro a 22 de dezembro de 2019.

2. Por força da prorrogação supracitada, fica alterado o Anexo VII – Do Cronograma Previsto,

conforme a seguir:

ANEXO VII

DO CRONOGRAMA PREVISTO

1. Conforme subitem 11.1.2, as datas informadas no presente Edital poderão, conforme

necessidade e conveniência da Administração, ser alteradas, incluindo-se o dia e o horário de

aplicação das provas.

ATIVIDADE DATAS

Publicação do Edital de Abertura 07/11/2019

Período de Inscrições 07/11 a 22/12/2019

Período de inscrições para os candidatos que desejam solicitar isenção de
taxa de inscrição

07 e 08/11/2019 e 27 e 28/11/2019

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição 07 e 08/11/2019 e 27 e 28/11/2019

Divulgação da análise preliminar dos pedidos de isenção 22/11/2019 e 02/12/2019

Prazo para interposição de recursos acerca a análise preliminar dos pedidos
de isenção

25 e 26/11/2019 e 03 e 04/12/2019

Divulgação da análise definitiva dos pedidos de isenção 06/12/2019

Reimpressão do boleto da taxa de inscrição (último dia para pagamento) 23/12/2019

Divulgação da lista de inscritos preliminares (PcD + Atendimento Especial +
Negros + Geral)

27/12/2019

Prazo para recursos de inscritos preliminares (PcD + Atendimento Especial) 30 e 31/12/2019

Divulgação da lista de inscritos definitivos (PcD + Atendimento Especial +
Negros + Geral)

14/01/2020

Divulgação dos locais de prova (CCI) 16/01/2020

Aplicação das Provas Escritas Objetivas  26/01/2020

Divulgação do Gabarito Preliminar das Provas Objetivas 27/01/2020

http://www.institutocidades.org.br/

2

ATIVIDADE DATAS

Prazo para interposição de recursos contra o Gabarito Preliminar das Provas
Objetivas

28 e 29/01/2020

Divulgação do Gabarito Definitivo das Provas Objetivas 26/02/2020

Resultado Preliminar das Provas Objetivas 26/02/2020

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar das Provas
Objetivas

27 e 28/02/2020

Decisão dos recursos interpostos ao Resultado Preliminar das Provas
Objetivas e critérios de desempate

05/03/2020

Resultado Final das Provas Objetivas 05/03/2020

Edital de Convocação para a Prova de Títulos 06/03/2020

Prazo para envio dos Títulos 09 a 13/03/2020

Resultado Preliminar da Prova de Títulos 23/03/2020

Interposição de recursos contra o resultado da Prova de Títulos 24 e 25/03/2020

Resultado Final da Prova de Títulos 31/03/2020

Divulgação / Publicação do Resultado Final e Homologação 31/03/2020

3. Todas as demais disposições contidas no Edital nº 001, de 07 de novembro de 2019, permanecem

inalteradas.

Gravatá/PE, 10 de dezembro de 2019.

COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO